

## OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH

Na Třísele 118, 530 95 Pardubice

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg

**NAŠE ZNAČKA:** 41 Si 392/2023

**VAŠE ZNAČKA:**

XXX

**VYŘIZUJE:**

**DATUM:** 27.09.2023

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) a oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací dle § 17 odst. 3 InfZ**

Na základě Vaší žádosti ze dne 14.09.2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, týkající se zaslání anonymizovaných trestních rozhodnutí ve věcech zdejšího soudu, splňující následující kritéria:

- i) Jedná se o pravomocný rozsudek okresního soudu (pokud by se jednalo o rozsudek, proti kterému bylo podáno odvolání co do výroku o trestu, prosím i o poskytnutí navazujících rozhodnutí);
- ii) Vydaný po dni 7.8.2022;
- iii) Rozsudek je vyhotoven včetně odůvodnění, tedy nejedná se o zjednodušený rozsudek;
- iv) Obviněný byl v době odsouzení rodičem či primárně pečující osobou o dítě;
- v) Obviněnému byl uložen nepodmíněný trest odnětí svobody.

U těchto rozsudků žádáte o:

1. Sdělení počtu, kolik takových rozsudků bylo vydáno a o poskytnutí tolika anonymizovaných rozsudků, kolik nebude podléhat zpoplatnění;
2. Použití fulltextového vyhledávání a vyhledávání formulace „nejlepší a zájem a dítěte“ a sdělení počtu kolik takových rozsudků, splňujících současně výše uvedená kritéria, kromě bodu v) (tedy rozsudků, ve kterých byl uložen jakýkoli trest) bylo vydáno a současně prosíte o poskytnutí tolika anonymizovaných rozsudků, kolik nebude podléhat zpoplatnění;

K tomu uvádím následující:

Po provedeném lustru v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích dle bodu i)-ii) bylo dohledáno celkem 145 rozhodnutí. Zjištění informací dle bodu iii), iv) a v) by obnášelo prohledání každého z těchto 145 rozhodnutí, případně protokolů o hlavním líčení, zjištění vyžadovaných informací a jejich sumarizace. Takovéto pracování informací v souladu s § 17 odst. 3 InfZ představuje mimořádně rozsáhlou práci, s níž zákon pojí finanční úhradu (výše úhrady se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu práce jednoho pracovníka 200 Kč).

V daném případě si při rychlosti cca 5 minuty/1 spis vyhledávání údajů vyžádá minimálně **12 hodin práce** jednoho odborného pracovníka soudu, proto za mimořádně rozsáhlé zpracování požaduje Okresní soud v Pardubicích úhradu ve výši **2 400 Kč**.

Částku **XXX** uhradte na účet Okresního soudu v Pardubicích, vedený u ČNB v Hradci Králové, **XXX**, pod variabilním symbolem **XXX**.

**Poskytnutí požadovaných informací je podmíněno zaplacením shora uvedené úplaty. Pokud nebude uvedena částka zaplacená do 60 dnů ode dne oznámení výše úhrady, bude Vaše žádost odložena (§ 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.).**

Proti stanovení výše úhrady si můžete podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., k Ministerstvu spravedlnosti ČR, prostřednictvím zdejšího soudu.

**K bodu 1** – viz vyčíslení nákladů na zjištění požadovaných informací.

**K bodu 2** bylo dle požadovaných kritérií nalezeno jedno rozhodnutí Okresního soudu v Pardubicích včetně rozhodnutí odvolacího Krajského soudu v Hradci Králové – pobočky v Pardubicích a tato rozhodnutí Vám v příloze v anonymizované verzi zasílám.

S pozdravem

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová  
ředitelka správy soudu

**Přílohy:**

- Rozsudek Okresního soudu v Pardubicích, sp.zn. 1 T 35/2023-65 ze dne 6.3.2023, PM dne 26.4.2023 ve spojení s rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích, sp.zn. 14 To 802023 – 82 ze dne 26.4.2023